АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019                                                                                             № 199
ст-ца Чепигинская

О внесении изменений в постановление администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 5 октября 2018 года № 122 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района» на 2019 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 5 октября 2018 года № 122 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района на 2019 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте ведомственной целевой программы в графе «Объемы и источники финансирования программы» цифру 80,0 тыс.руб. заменить цифрой 132,6 тыс. руб.;
1.2. Раздел 2 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в новой редакции;
1.3. Раздел 4.»Индикаторы целей программы» изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Чепигинского сельского
поселение Брюховецкого района                                             Н.Н. Шинкаренко

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению администрации
                                                                         Чепигинского сельского поселения
                                                                         Брюховецкого района
                                                                         от 27.12.2019 № 199

                                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению администрации
                                                                         Чепигинского сельского поселения
                                                                         Брюховецкого района
                                                                         от 05.10.2018 года № 122

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района» на 2019год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований» в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района на 2019 год

	Наименование ведомственной программы
	Ведомственная целевая программа  «Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований» в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района на 2019год

	Основание для разработки программы.

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих   принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основные цели и задачи программы
	-Сохранение и развитие культурного потенциала
-Формирование активного культурного пространства, создание условий для доступа к культурным ценностям всех групп жителей Чепигинского  сельского поселения
- возрождение народных обычаев и традиций;
снижение количества правонарушений среди населения;
- воспитание в детях уважения к старшему поколению, родному краю

	Сроки и этапы реализации программы
	2019 год

	Объемы и источники финансирования программы
	132,6 тыс. рублей из бюджета Чепигинского сельского поселения

	Индикаторы целей программы
	Организация и проведение мероприятий ведомственной целевой программы позволит получить положительные эффекты для Чепигинского сельского поселения по нескольким направлениям: Социальное
Экономическое
Образовательное

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Необходимость разработки Программы «Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований» в муниципальном образовании  Чепигинское сельское поселение Брюховецкого района на 2018 год, обусловлена необходимостью поддержания проведения социально-значимых мероприятий, направленных на уважение к старшему поколению, ответственного отношения к истории (День Победы, День семьи, Международный День пожилого человека, День защиты детей и т.д.). Занятость подросткового поколения, взрослого населения в Чепигинском сельском поселении остается приоритетным направлением деятельности администрации Чепигинского сельского поселения.
Целью Программы является участие в проведении социально значимых мероприятий на территории поселения.
Задачами Программы являются:
улучшение организации культурно-досуговых мероприятий;
обеспечение занятости жителей Чепигинского сельского поселения в праздничные дни;
возрождение народных обычаев и традиций;
снижение количества правонарушений среди населения;
воспитание в детях уважения к старшему поколению, родному краю;
повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры.

2. Перечень и описание программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ ведомственной целевой программы
«Проведение конкурсов, фестивалей и соревнований» в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	1
	Транспортные расходы на поездку в Атамань
	Местный бюджет
	12,6
	Организация и проведение мероприятий позволит получить положительные эффекты в культурном развитии населения

	2
	День Победы 9 мая
	Местный бюджет
	10,0

	3
	Новый год
	Местный бюджет
	10,0

	4
	Проведение дня Станицы Чепигинской
	Местный бюджет
	100,0

	Итого

	132,6

Организация и проведение мероприятий ведомственной целевой программы позволит получить положительные эффекты для Чепигинского сельского поселения по нескольким направлениям:
1. Социальное. Увеличение количества мероприятий в сфере культуры будет способствовать привлечению жителей и, прежде всего, молодого поколения к выдающимся образцам мирового искусства, национальной истории и традициям, позволит сформировать чувство общности населения, объединенного общей историей, общими традициями и языком, общей культурой.
2. Экономическое. Развитие выставочной, концертной и фестивальной деятельности учреждений культуры позволит повысить их посещаемость не только жителями Чепигинского поселения, но ее гостями; сделает культурную программу нашей станицы более привлекательной, многогранной и интересной; будет способствовать увеличению количества мероприятий в сфере культуры.
3. Образовательное. Увеличение количества мероприятий, посвященных выявлению и поддержке молодых дарований в сфере культуры и искусства, а также популяризации творческих и культурных проектов в детской и молодежной среде Чепигинского поселения позволит повысить уровень эстетического и патриотического воспитания молодежи области, обеспечит преемственность национальных культурных традиций между разными поколениями жителей станицы.

3. Управление Программой и механизм ее решения

Система управления реализацией Программы сформирована в интересах достижения выдвинутой цели и решения поставленных задач, направлена на обеспечение координации действий исполнителей мероприятий Программы.
Ведомственная целевая программа реализуется администрацией Чепигинского сельского поселения, которая несет ответственность за решение задач ведомственной программы и за обеспечение утвержденных значений индикаторов целей ведомственной целевой программы.
Контроль за ходом выполнения целевой программы осуществляется администрацией Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района и Советом Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.
Текущий контроль, мониторинг и анализ хода реализации целевой программы осуществляет экономист администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.
Экономист администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района осуществляющие текущее управление реализацией целевой программы ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, представляют главе администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района отчетность по форме согласно приложению №2 к утвержденному постановлению администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 27.10.2011 года № 81 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Чепигинском сельском поселении Брюховецкого района».
Начальник финансового отдела администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района готовит сводный годовой отчет о финансировании, итогах и эффективности реализации мероприятий и достигнутых индикаторах целей ведомственной Программы и представляет его на рассмотрение главе Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района и в Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.

4. Индикаторы целей Программы

	№
п/п
	Наименование
индикатора целей
	Единица
измерения
	Значение индикатора в году предшествующему началу реализации программы
	Результат реализации
Программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Число проведенных конкурсов, праздников фестивалей и соревнований
	Единиц/ тыс. руб.
	4/60,0
	5/132,6

	Увеличение числа граждан, принявших участие в мероприятиях
	Чел.
	1100,0
	1150,0

»

Начальник финансового отдела
администрации Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района                                                             Ю.С.Сахно